
T-38854 Student Device Loan Agreement (Albanian)

KUSHTET E PËRDORIMIT TË PAJISJES SË HUAZUAR 
PËR NXËNËSIT 

Informacioni i Nxënësit 
Emri i Nxënësit: NYCID#: 

Klasa:  Kodi DBN i Shkollës: 

Adresa e shtëpisë: 

Qyteti :  Shteti:  Kodi Postar: 

Numri i Telefonit: 

Të Dhënat e Pajisjes 
Data e Lëshimit:  Lloji i Pajisjes: 

Etiketa e Pasurisë: Numri Serial: 

Aksesorët: 

Nxënësve në Shkollat Publike të Qytetit të Nju Jorkut mund t’u jepet një pajisje për përdorim arsimor. Nëse merren masa të 
arsyeshme dhe kujdes gjatë përdorimit të pajisjes, pajisja nuk duhet të pësojë dëmtime fizike. Çdo nxënës nga klasa e 6-të deri në 
të 12-tën, si dhe prindërit/kujdestarët për nxënësit në të gjitha nivelet shkollore, duhet ta shqyrtojnë me kujdes këtë formular 
dhe prindërit duhet ta diskutojnë përmbajtjen me fëmijën e tyre. 

Të gjitha pajisjet e shpërndara për nxënësit janë për të hyrë në materiale mësimore dhe përdorime të tjera arsimore. Nga 
nxënësit pritet të ndjekin udhëzimet e mëposhtme dhe të marrin masa shtesë të arsyeshme për të mbrojtur pajisjen. Nxënësit 
janë përgjegjës për kujdesin ndaj pajisjes. Rregullat e përshkruara në këtë dokument kanë për qëllim të mbulojnë të gjitha 
teknologjitë në dispozicion, jo vetëm ato të përmendura specifikisht. 

Duke pranuar pajisjet e listuara më sipër, unë _________________________________, pranoj sa vijon: 

Kujdesi dhe Mirëmbajtja 
● Nxënësi/familja është përgjegjëse për kujdesin dhe mirëmbajtjen e pajisjes çdo ditë. Çdo dëmtim apo vjedhje duhet të

raportohet tek NYCPS brenda një dite shkollore. Në rast vjedhjeje të pajisjes, është përgjegjësi e nxënësit/familjes të
paraqesë një raport policor dhe të dorëzojë numrin e raportit në shkollë.

● Mbajeni pajisjen në një vend të sigurt kur nuk është në përdorim.
● Nxënësit/familjet duhet të raportojnë problemet në mënyrë dixhitale përmes Support Hub në

https://supporthub.schools.nyc/ ose duke telefonuar në (718) 935-5100. Nxënësit/familjet mund ta raportojnë
problemin edhe drejtpërdrejt në shkollë. Mos tentoni të hiqni, shtoni apo ndryshoni strukturën fizike të pajisjes,
përfshirë tastierën, kujtesën, baterinë, ekranin, karikuesin, etiketat identifikuese etj.

● Mbajeni pajisjen me kujdes në çdo kohë. Mos vendosni sende mbi pajisje.

Udhëzime për Përdorim 
Në përgjithësi, pritet që të gjithë nxënësit të përdorin gjykim të mirë dhe sens të zakonshëm; të jenë të sigurt, të sjellshëm dhe të 
kujdesshëm në internet; të mos përpiqen të anashkalojnë masat e mbrojtjes teknologjike; dhe të kërkojnë ndihmë nga një i rritur 
kur është e nevojshme.

https://supporthub.schools.nyc/
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Udhëzime për Përdorim të Pranueshëm për Nxënësit 
Nxënësit duhet të: 

● Përdorin pajisjen e dhënë vetëm për të hyrë në aktivitete mësimore.
● Ndjekin të njëjtat udhëzime për sjellje të respektueshme dhe të përgjegjshme në internet siç pritet edhe jashtë internetit.
● Trajtojnë pajisjen me kujdes dhe të njoftojnë ndihmën teknike të NYCPS në 718-935-5100 nëse ka ndonjë problem me

funksionimin.
● Kuptojnë se kjo pajisje është pronë e Shkollave Publike të Qytetit të Nju Jorkut dhe duhet të trajtohet si e tillë. Nëse një

pajisje vidhet, duhet të bëhet një raport policie.
● Njoftojnë një mësues ose anëtar tjetër të stafit nëse shohin përmbajtje kërcënuese, të papërshtatshme ose të

dëmshme (imazhe, mesazhe, postime) në internet.
● Tregohen të kujdesshëm për të mbrojtur sigurinë e vetes dhe të të tjerëve.
● Ndihmojnë në mbrojtjen e burimeve të shkollës.

Nxënësit nuk duhet të: 
● Përpiqen të anashkalojnë filtrin e internetit të shkollës.
● Përdorin pajisjen në një mënyrë që mund të jetë personalisht ose fizikisht e dëmshme.
● Kërkojnë qëllimisht imazhe ose përmbajtje të papërshtatshme.
● Angazhohen në ngacmim kibernetik, ngacmim fizik ose sjellje të pasjellshme ndaj të tjerëve. Sjellje të tilla do të

rezultojnë në masa disiplinore dhe humbje të privilegjeve. Në disa raste, ngacmimi kibernetik mund të përbëjë vepër
penale.

● Përpiqen të anashkalojnë masat e sigurisë dhe filtrat mbrojtës të shkollës.
● Përdorin teknologjitë e shkollës për të dërguar spam ose mesazhe zinxhir.
● Përdorin gjuhë të papranueshme në internet që nuk lejohet në klasë.
● Përdorin teknologjitë e shkollës për aktivitete të paligjshme ose për të kërkuar informacion mbi aktivitete të tilla.
● Përpiqen të hakojnë ose të hyjnë në faqe, servera ose përmbajtje që nuk janë të destinuara për përdorim nga nxënësit.
● Ndryshojnë harduerin ose softuerin e instaluar të pajisjes së shkollës.

Siguria Personale dhe Privatësia 
● Përdoruesit nuk duhet të ndajnë kurrë informacion personal, përfshirë numrin e telefonit, adresën, numrin e

sigurimeve shoqërore, datëlindjen ose informacion financiar në internet pa lejen e një të rrituri.
● Përdoruesit duhet të kuptojnë se komunikimi përmes internetit paraqet rreziqe dhe duhet të mbrojnë me kujdes

informacionin personal të vetes dhe të të tjerëve.
● Përdoruesit nuk duhet të pranojnë të takohen në jetën reale me dikë që kanë njohur në internet pa lejen e prindit.

Nëse nxënësit shohin një mesazh, koment, imazh apo çdo gjë tjetër në internet që i shqetëson për sigurinë e tyre
personale, ata duhet ta njoftojnë menjëherë një të rritur.

Kufizimi i Përgjegjësisë 
NYCPS nuk do të jetë përgjegjës për dëme ose pasoja ndaj personave, skedarëve, të dhënave apo pajisjeve. Pajisjet përdorin filtra 
dhe mekanizma të tjerë sigurie, por nuk garantohet efektiviteti i tyre. NYCPS nuk mban përgjegjësi, financiare apo të tjera, për 
transaksione të paautorizuara të kryera përmes rrjetit të shkollës. 

Kthimi i Pajisjes Kjo pajisje është pronë e NYCPS dhe përmban një pajisje gjurmimi që mundëson lokalizimin e saj. 
Pajisjet e blera nga shkolla duhet të kthehen në gjendje të mirë pune në shkollën që i ka shpërndarë përpara se nxënësi 
të largohet (diplomim, transferim në shkollë tjetër, ose largim tjetër). Pajisjet e blera në mënyrë qendrore duhet të 
kthehen pas diplomimit nga shkolla e mesme ose largimit nga NYCPS në gjendje të mirë pune. Nëse nuk jeni të sigurt 
nëse pajisja është e blerë nga shkolla ose nga qendra, kontaktoni SPOC-un e shkollës suaj. 

Duke nënshkruar këtë dokument, pranoj se e kam lexuar dhe e  kuptoj sa më sipër. 

Nënshkrimi i Prindit (i detyrueshëm):       Data:  ______-___ 

Emri i Prindit:  

Nënshkrimi i Nxënësit (nëse është e zbatueshme):  ____    Data: __________ 

Emri i Nxënësit: _____________________________________ 
Faqja 2 nga 2 
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